
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «08» февраля 2022 года № 85/22 

 

г. Луганск 

 

Об урегулировании отдельных вопросов исчисления пенсии 

 

В соответствии со статьями 13, 16, 23 Закона Луганской Народной 

Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной 

Республики» (с изменениями), Правительство Луганской Народной Республики 

постановляет:   

 

1. Государственному учреждению Луганской Народной Республики –

Пенсионный фонд Луганской Народной Республики, государственным 

учреждениям Луганской Народной Республики – управлениям Пенсионного 

фонда Луганской Народной Республики в городах и/или районах Луганской 

Народной Республики, районах города Луганска Луганской Народной 

Республики с 01 января 2022 года при определении размера заработной платы 

(дохода) для исчисления пенсии и коэффициента заработной платы (дохода), 

которые учитываются при исчислении пенсии при назначении 

пенсии / при переводе впервые с пенсии по инвалидности на пенсию 

по возрасту при наличии не менее 24 месяцев страхового стажа, 

приобретенного после назначения (предыдущего перерасчета) пенсии 

(далее – перевод с пенсии по инвалидности на пенсию по возрасту), применять 

среднемесячную номинальную заработную плату штатного работника 

по Луганской Народной Республике. 

 

2. Государственному комитету статистики Луганской Народной 

Республики ежемесячно до 10 числа предоставлять Государственному 

учреждению Луганской Народной Республики – Пенсионный фонд Луганской 

Народной Республики данные о размере среднемесячной и среднегодовой 

номинальной заработной платы штатного работника по Луганской Народной 

Республике. 

 

3. Установить, что в период с 01 января 2022 года по 31 декабря 2022 года 

при назначении пенсии / переводе с пенсии по инвалидности на пенсию 

по возрасту средняя заработная плата, с которой уплачены страховые взносы, 



ПРОЕКТ 2 

за три календарных года, предшествующих году обращения за назначением 

пенсии / переводом с пенсии по инвалидности на пенсию по возрасту, 

применяется в размере 18 237,62 рос. руб. (Восемнадцать тысяч двести 

тридцать семь российских рублей 62 коп.). 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его 

официального опубликования и применяется с 01 января 2022 года. 

 

 

 

Председатель Правительства 

Луганской Народной Республики                   С. И. Козлов 


